Sed q. de dicitur q. assignat pene
nes. uideh. q. lex uetus erat lex
occidens. lex uero noua iustificans
q. n. p. dicitur i. h. & accipi. ex. n. cor. 3. v.

diat ap. huiusmodi occidit spiritus in gloria huiusmodi occidit
ad est decalogus. **I**tem quod est causa
est causa. si peccatum est causa mortis. lex
autem est peccatum. 1. cor. 15. si quis peccatum lex.
Con. vii. lex quidem sancta et mandatum
sanctum et iustum. glo. iusti iustificans
occidit g. 2. c. **I**tem si bedam. iustitia le
gionis suo tempore custodita non solum bona
temporalia sed et iustitiam conferrebat etiam
si quod tunc est potius de die iustificare quod
occidit. g. 2. c. **E**t ad eundem quomodo
probandum est quod aliquis iustificatus iusti
ficare de multiplici. per modo effectue
et sic solus deus de iustificare. si for
lit et sic gratia iustificat quod alia iustitiam.
tunc modo non solum in hitu. sed et effectue
et sic caritas sui fides que per dilectionem
operatur de iustificare. quarto in de
aliquis iustificatus in ipso iustitie usu et
exercitatione et sic mandata dei in quibus
iustitia exercetur iustificare dicitur. quando
debito in obsequatur. hinc autem presup
ponitur intelligendum est ultimum quod in lege
et noua tunc erunt et consideranda. si pro
missa mouenda precepta dirigenda et
sacra adiuuanda in lege aut noua si
prima facie o peccati et spiritualia iustitie
gloria et sacramenta sunt sacramenta
et ista huiusmodi precepta exercit ad amorem
caritatis quod est amor exterior precepta di
gnitas sufficienter in via morum docedo
uitare de peccato. sacra quoque saluat
a uulnibus peccatorum et sic legi euan
gelice iustificare foris. tunc gratia sacramental
et effectus tunc amoris spiritualis. et exercita
tione tunc multiplicis boni operis ad quod
per alia et precepta lex euan
gelice dirigunt. si
lege autem ueteri erunt huiusmodi alia con
sideranda. nam ipsa lex ueteris dicitur peccatum
obsequant et intelligi. per si itellem spua
le et sic quodammodo concordabat cum lege
euangelice et quod sic eam intelligebant
et obsequabant unum euangelice memo
rabiliter erunt. ut si itellem halem

et sic a lege euangelice distingueba
tunc peccati. nam in lege moysaica erant
promissa temporalia et precepta etiam regu
lantia et sacramenta figurata et sic tunc
promissorum non exercitabat ipsa lex ad a
morem spirituales. nec tunc preceptorum di
rigebat ad iustitiam interiori. nec tunc
sacramentorum adiuuabat sufficienter
ad sui impletionem si quod non dabat ius
tificationem. Quia si erat oratio et
peccatum et si ademit adiutorium gratie dabo
per non occidit ipsi obsequant ut tunc exercetur
ad peccatum et exercit ad mortem. id est lex
moysaica per litterale sensum non quidem
per aliam sed per occasionem. ius quod de. 10. vii.
peccatum per mandatum occasionem acceptam
sedurit me et per illud. occidit et igitur
quod differentia legis et euangelice tunc
accipit per non occidit et iustificare.
Ad illud quod post obit. quod lex facta et c.
ad quod de iustitia iustificationis per principale
intentionem legis latens inchoata et
non per accidens potest esse occasio mortis.
ad illud bedam. ad. quod vii est si itellige
nam et obsequantia spiritualis si tamen
solum halem referrebat mortem et
occasionem.

Ratio quod de differentia legis et euan
gelice quantum ad honorem amorem.
di. n. lex moysaica lex grauitatis. lex
euangelice. lex suauitatis et ista dicitur
trahitur. ex. 17. iugum. n. mihi sua
ne est. et honus meum leue. et acciuit
id. dicit petrus. huiusmodi honus quod in uocis
in patres nostri portare potuimus
si hoc identer dicerent si lex euan
gelice includeret suauitatem. lex
moysaica grauitate. g. 2. c. **C**on. lex mo
ysaica continet et obsequant mandata di
si mandata dei non sunt graua. 1. 10. 2.
g. 2. c. **E**t de his duabus legibus tunc
loqui possumus. aut tunc preceptorum affec
tiones mouentium aut etiam tunc sacramentorum
adiuuantium. de lacrimis de ipso tunc

preceptor obligantium sic habent se ut
 eadem et excessa. nam quod ad num-
 ler eunt grauior pro multitudie iudi-
 cialium et criminolium. quod uero ad pre-
 ceptum et aduocatum grauius et difficili-
 e euangelium sic difficultas est uile et
 exigentia perfectio quod sufficiens
 uino color. si uero loquamur de ipso
 noce affectum mouentem sic leuis est
 euangelium. in cuius obseruatione prae-
 uerit motus amor et lex eunt grauior.
 in cuius principali obseruatione mouebat
 timor nam timor habet penas et amor
 non sentit angustias. obloquimur de ista
 legibus inchoe factum aduocatum
 tuic lex noua simpli est leuior. quod et facti
 metum sunt uino pauitiora. actu facilio-
 ra et uirtute maliora. et utilitate meli-
 ora. lex autem est grauior et factum et
 erant uilo multa. actu difficilia. u-
 tute medica et utilitate firma. Cede-
 dendum est sicut apparet quod utraque
 legis et euangelii recte assignatur
 penes graue et leue in obseruatione. Ad
 illud quod dicitur quod lex moysi continebat
 mandata dei et dicitur quod. pro. lo. d. man-
 data dei in compatio ad naturam homo
 aduocatum per gratiam et per compatioem ad nat-
 firmam gratia sunt lex autem non debet
 gratiam suo obseruatoribus et inchoe
 deuotio opantio. ut. d. quod manda-
 ta non sunt gratia. quod amor homo alle-
 uat. et non sentit laborem. ut. d. B.
 et idem sunt grauiora mandata. et noue le-
 gis. **C**oncupiscentia. tertium preceptum
 est. non concupiscentia uxorē pro tu.
 si. n. suo est concupiscentia quia nicha-
 n. ut quod istud mandatum non debet seruo
 loco inchoe itio loco propter iter precepta
 scilicet tribule. **Q**uod dicitur quod mecha se habet
 et additio ad concupiscentia quod mecha
 est corde et ope. concupiscentia in corde et quod
 prohibio dicit negatioem utriusque et
 negatioem se habet eodem modo affirmatio

92
 ideo prohibio proprie addit super prohibio-
 nem meche et generalit prohibio peccati
 cordis addit et prohibioem peccati cordis addit
 super prohibioem peccati operis. plus. n. pro-
 hibet peccati cordis et peccati operis. quod peccati o-
 pens proposit peccati cordis et non est in
 negatioem ut habet se prohibet peccati cordis
 et operis sicut patet se. inuit peccati operis
 et cordis et ideo ista duo mandata in quibus
 prohibet concupiscentia ultimo ordiatum loco et per
 solutio ad obin. quod si prius est concupiscentia cor-
 dis quod mecha se habet. ergo ultimo debu-
 it prohibet. quod prohibio includit negatio-
 nem ut dicitur est. septimum preceptum. non
 concupiscentia domini pro tu. **C**oncupiscentia
 acquirere pro licitum est affectu desiderii
 re et concupiscentia. et domini pro licitum est emle
 et. **Q**uod si prohibet concupiscentia bonorum et
 saluum et tamen domus et pecudum et etiam
 cuius alio rei quod uel alia prope et
 si quidem prohibet intelligendo pro se. ut quod
 non concupiscentia alienum maneo alienum
 et istud contra uirtus ordinetur h. est quod quod
 uel proxi d. a. p. n. f. c. et se pro. p. r.
 ualioem. tunc et non d. uig. primus
 sicut seipsum quod licet concupiscentia
 pro acquirere et tamen licet concupiscentia
 et concupiscentia dicit iordiatu appetitum
 habendi aduocatum pro licet in isto pre-
 cepto omnis auaricia et cupiditas de-
 prohibet. multa dicimus et deficiunt
 in uerbis consiliatorum autem et monum ipse est
 dicitur ipse. **D**efectus est primo in
 isto factio libro qui pro nobis factus est
 homo auocet subit et gratiam multiple
 in concilio et mandata dedit et quod
 in libro pro nostro modulo expla-
 nationem est. cui est honor et gloria
 uirtus et impium per infinita secula
 seculorum.

Explicit liber tertius
sententiarum

Dicitur mandatum si mortale peccatum
 sui generis. **D**icitur mandatum
 sit in unis perfectis. **D**e nullo me
 datione et divisione. **D**e gradibus
 et ordine mandatorum. **Q**uestiones
 circa litteram de hoc q. dicit meda
 tum obstatum veniale fuit per
 miam no. tamen. **D**e hoc q. dicit
 quartum mandatum sola m. i. et fal
 lenti libidine fit. **D**e hoc quod
 dicit fla. uoluntate signo cu. l. tenore
 fallendi. si h. distinctio conueniat
 huic q. dicit mentem. **E**t uti. o.
 mendatio. **D**icitur mandatum sit
 i. facto. **D**e medatio uero. m. i. ce.
 cuiusda. uerbi in littera. **E**t hinc
 de puino uideamus. **C**irca p. ce.
 istam queritur. p. de puino.
De culpa puini q. dicitur t. a.
Dicitur cum i. puino conueniat esse
Dicitur puini sit peccatum. **M**andatum
De forma iurandi communiter.
Dicitur licitum sit iurare p. deum.
Dicitur licet iurare p. eam. aliqua.
Dicitur licet iurare iura. ab ydolatre.
De obligacione iuramenti q. dicitur t. a.
Dicitur obligacio. uerba p. iuramentum. do.
Dicitur ce. iuramentum. coactum. l. o. l. i.
 sit obligatorum. **S**am de hoc q.
Questiones circa lit. dicit iuram
 tum h. i. tres amicos mag. ad ub.
 q. factu. penes q. accipit unius.
 illoz. t. i. conuictum. **D**e iuracio. q.
 assignat q. mag. tene qui uirar
 p. deum qua. p. creatura. **D**e hoc
 q. dicit iurare p. deum est de. adhi
 bere testem. **D**icitur eade. sit form.
 iurandi cu. dicitur iuro p. deum. z
 testes est michi deus. **D**icitur sit dif
 ferentia e. uirar p. hanc. p. o. e. m. p.
 z p. hanc. p. o. e. m. i. n. **D**e differentia
 istoz. modoz. iurandi. uirar deus
 z testis est michi deus. z p. deum. **D**e
 hoc q. dicit mag. malum e. iurare p.
 fla. de. iuracio. q. p. deum. fallacit.